nem donarunt, anxerunt, exornarunt: quodnam potuit ab honore tuo beneficium in eam majus, aut præstantius conferri, quam ut ope tua, solum ipsa privilegia graviter oppugnata, ab injuria honorificentissime vindicarentur: sed etiam ut vicecomes comitatus Oxoniensis, pro eo ac debebat et solebat, in eorundem non solum observationem, sed defensionem etiam et tutelam, sit semper in posterum juraturus? Quo sane singulari perpetuoque beneficio, cum satis exploratum habeamus, honorem tuum non minus esse de academia nostra tuenda studiosum, quam de tua Cantabrigiensi ornanda sollicitum, (sic enim non solum reipsa cognovimus, sed perhonorifico procancellarii nostri sermone accepimus) æquum est, ut nos te majori fide, ardentiore studio, fidiore observantia, colamus et revereamur; quibus naturæ tuæ bonitate invitatis, tam benigne consulas; quam illis, quos suscepti muneris ratione adductus, amplecteris. Quare gratias habemus honori tuo et humillimas, et plurimas, et maximas, quod nobis studiisque nostris tam honorifice prospexeris; sanctissimeque pollicemur, nunquam nos ne Cantabrigiensibus quidem tuis, in te colendo, honorando, suspiciendo, et omni officii genere tibi satisfaciendo ulla re, ullo tempore concessuros. Deus Opt. Max. qui te ad amplissimum honoris gradum evexit, et in excelso loco collocavit, ut gravissimorum negotiorum pondus et onus sustineres, ab omni periculo incolumem te conservet, novisque indies honoribus cumulet, ut tuo consilio et auxilio non solum academiæ magis magisque floreat; sed politia etiam hujus regni, et ecclesia Dei, novis quotidie fælicitatis accessionibus augeantur. Oxon. 5<sup>o</sup> cal. Julii, 1581.

Illustriss. viro D. Guil.  
Burghleio summo Angliæ  
thesaurario, et academiæ  
Cantabrigiensis cancellario  
dignissimo.

Amplitudini tuæ deditissima,  
Academia Oxoniensis.

*Exemplum chartæ an. 29. Edwardi Tertii. Pro juramento vicecomitis. Touching the university of Oxon.*

*Ex rotulo cartarum de anno vicesimo nono regni regis Edwardi Tertii. Pro cancellar. et scholaribus, Oxon.*

ITEM, ad majorem securitatem et quietem studentium in universitate predicta pro perpetuo ordinamus et concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod quilibet vicecomes Oxon. qui pro tempore erit in receptione commissionis sue, juramentum prestat corporale, quod magistros et scholares universitatis Oxon. et eorum servientes, pro viribus ab in-  
17 juriis et violenciis proteget et defendet, et pacem in universitate predicta quantum in ipso est, faciet conservari, præfatisque cancellario et scholaribus, ad puniend. perturbatores pacis ibm. juxta privilegia et statuta universitatis predicta, semper cum opus fuerit, prestabit consilium et juvamen, et ad privilegia, libertates, et consuetudines dict. universitatis defendend. pro viribus opem feret. Et quod a vicecomite suo, et aliis ministris suis in com. predicto statim cum post susceptum officium ad castrum vel villam Oxon. declinaverit in presentia alicujus ex parte universitatis ad hoc deputandi consimiliter recipiet juramentum, ad quod ipsos ministros per eundem vicecomitem compelli volumus et arctari.